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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen
För tillträde till undervisning och examination fordras godkända resultat i obligatoriska kurser om minst
150 högskolepoäng inom juristprogrammet bland vilka godkända resultat på de obligatoriska kurserna
straffrätt och folkrätt skall ingå. Tillträde bereds även utbytesstudenter som är antagna vid juridiska
institutionen.

Kursens uppläggning
Provkod Benämning Högskolepoäng
0100 Internationell straffrätt 15.0

Kursens innehåll
Kursen är en specialkurs på juristprogrammet. Kursen behandlar praktiska och teoretiska aspekter när det
gäller den del av straffrätten som kallas påföljdsbestämning och därtill relaterade regler. I kursen
behandlas tre delvis överlappande områden:

(1) den rättsfilosofiska och ideologiska bakgrunden till den gällande regleringen i historiskt perspektiv,

(2) reglerna för påföljdsbestämning och deras tillämpning. Påföljdsbestämningen rörande särskilda
kategorier av lagöverträdare (psykiskt störda, unga lagöverträdare) behandlas. Vidare
uppmärksammas relaterade regler som bl.a. straffverkställighet, registrering av påföljder,
preskription och förverkande 

och

(3) aktuella rättspolitiska frågor och trender inom straffrätts- och kriminalpolitiken både i Sverige och

Sida 1 av 4



utomlands.

Syftet är att kursdeltagarna dels ska förvärva fördjupande kunskaper när det gäller materiell rätt och de
metodologiska förutsättningar som gäller för området, dels utveckla sin förmåga att analysera rätten
från principiell synpunkt. Kursen kan därmed sägas ha två sidor. För det första erbjuder kursinnehållet
en utpräglat konkret och ”praktiknära” ingång till den aktuella materian – bl.a. genom att de studerande i
undervisningen får möta yrkesverksamma jurister. För det andra stimulerar kursen till anläggandet ett
självständigt ”externt” perspektiv på rätten och att utveckla en förmåga att identifiera bakomliggande
intressemotsättningar; att kritiskt granska sådant som rättspolitiska skäl, målsättningar och
”förgivettaganden”. Målet är att nå fördjupande insikter när det kommer till växelspelet
mellan teori och praktik, liksom (rätts)politik och juridik – när det gäller såväl utformningen som
tillämpningen av gällande rätt.

Förväntade studieresultat
Kunskap och förståelse

Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:

- visa fördjupad kunskap i och förståelse av centrala begrepp, rättsregler och rättsprinciper på området
påföljdsbestämning,

- visa fördjupad kunskap och förståelse med avseende på juridisk metod och terminologi särskilt
beträffande påföljdsbestämning och

- visa fördjupad kunskap i och förståelse av straffrättsideologiska och rättspolitiska skäl som relaterar till
området påföljdsbestämning, även ur ett historiskt och internationellt perspektiv.

Färdighet och förmåga

Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:

- visa fördjupad förmåga att – såväl muntligt som skriftligt – föra kvalificerad juridisk argumentation och
tillämpa rättsregler i relation till komplexa juridiska frågeställningar på området påföljdsbestämning och 

- visa fördjupad förmåga att – såväl muntligt som skriftligt – analysera rätten med avseende på
bakomliggande intressen och ideologisk förförståelse.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:

- självständigt och kritiskt bedöma och värdera – såväl muntligt som skriftligt – dels specifika materiellt
rättsliga, dels mer principiella frågeställningar på området påföljdsbestämning med hänsyn till relevanta
samhälleliga frågor.
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Undervisning
Undervisningen består dels av föreläsningar, dels av seminarier. Till obligatorierna hör författande av en
skriftlig PM samt en muntlig presentation. Närmare anvisningar rörande PM-uppgiften och den muntliga
uppgiften anges i kursbeskrivningen. En för sent inlämnad PM föranleder poängavdrag. Närvaro är
frivilligt med undantag för introduktionstillfället och det tillfälle då studenten ska hålla sin
muntliga presentation. Dispens kan beviljas vid laga förfall. Studenten ska då fullgöra en
pedagogiskt likvärdig uppgift som kompensation för frånvaron. Genom föreläsningsmomenten
bibringas studenterna kunskap och förståelse enligt ovan. Även om det inte råder något närvaro- eller
aktivitetskrav på seminarierna innebär de ett tillfälle för studenterna att (såväl aktivt som passivt)
fördjupa sin förmåga till argumentation och tillämpning, liksom till att göra självständiga och
kritiska analyser. Författandet av PM:n och den muntliga presentationen innebär även en träning i
dessa hänseenden.

Kunskapskontroll och examination
Examinationen består av tre moment: en salstentamen, en muntlig presentation och en skriftlig PM.
Kursbetyget baseras på en sammanräkning av uppnådda poäng på kursens delmoment. Av
kursbeskrivningen framgår de poäng som kan erhållas för varje examinerande moment, samt
minimipoäng för respektive moment som måste uppnås för att bli godkänd på kursen. Den muntliga
presentationen poängsätts med ledning av bedömningskriterierna struktur, innehåll och presentation och
för PM:n gäller kriterierna språk, formalia, innehåll och struktur.

Tillåtna hjälpmedel vid tentamen och betygskriterier specificeras i kursbeskrivningen.

Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till ny examination. Den som fått godkänt
betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student som underkänts två gånger av
samma examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök. Det gäller dock inte om
särskilda skäl talar emot att en annan examinator ska utses.

För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga förväntade studieresultat är uppfyllda.

Som betyg används något av vitsorden Med beröm godkänd (AB), Icke utan beröm Godkänd (BA),
godkänd

(B) eller Underkänd (U).

Student som begär det har rätt att få betyg enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala. Begäran ska
framställas av studenten före examinationstillfället på så sätt som fastställs av Juridiska
institutionen. Betyget enligt den sjugradiga betygsskalan gäller i sådant fall istället för det
ordinarie betyget. Som godkänt betyg enligt den sjugradiga betygsskalan används något av vitsorden
A (utmärkt), B (Mycket bra), C (Bra), D (Tillfredsställande) eller E (Tillräckligt). Underkända betyg är
Fx (Otillräckligt) eller F (Helt otillräckligt).

En student med intyg om särskilt pedagogiskt stöd utfärdat av Stockholms universitet har möjlighet att få
anpassad examination.

Övrigt
Fullgjorda obligatorier gäller i två år. Det gäller även i fråga om student som avregistrerar sig från kursen
genom ett tidigt avbrott.
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Det obligatoriekrav som gällde för tiden vid förstagångsregistreringen ska studenten fullfölja under en
period om två år. Efter två år ska obligatoriekravet enligt den senast reviderade kursplanen gälla.

Ikraftträdande

Dessa bestämmelser träder i kraft 2024-09-02.
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